
 

 

 

 

 

pag1 di 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail: taic860004@istruzione.it pec: taic860004@pec.istruzione.it 
C.F.90214540735 – Cod. univoco uf. UFG1JF  - www.pascoligiovinazzi.edu.it 

________________________________________________________________________________ 
 All’Albo on line d’Istituto 

 Al SITO WEB di istituto sezione PON-FESR 

 Agli Atti progetti PON-FESR 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

(Art. 32 del D. L.gs 50/2016) 

 

 
 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 7291 del 30.11.2022 per la fornitura E 

REALIZZAZIONE DI UNA RECINZIONE LABORATORIO DIDATTICO ESTERNO - 

PROGETTO EDUGREEN; 

VISTO che l’ordine prot. n. 7292 del 30.11.2022 di pari oggetto, riporta un CIG errato per mero 

errore materiale; 

Oggetto: Determina di Annullamento in autotutela della determina a contrarre e conseguente ordine diretto 

per la FORNITURA E REALIZZAZIONE DI UNA RECINZIONE LABORATORIO DIDATTICO 

ESTERNO - PROGETTO EDUGREEN ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR)– REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale resiliente dell’economia-Avviso 

pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. 

Azione13.1.3 – “Ed green: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Progetto13.1.3A-FESRPON-PU-2022-243 - “Edugreen : laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

CUP I89J22000610006   -    CIG Z1E38C60E1 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 

 

 

 

 

pag2 di 2 

 

CONSIDERATA la necessità di correggere l’errore materiale nel suddetto ordine; 

VISTA  la Legge 241/90 articoli 21 octies e 21 nonies con i quali è riconosciuto il potere di autotutela 

della Pubblica Amministrazione e l’annullabilità di atti viziati; 

RITENUTO  opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di 

tutti gli atti; 

 
DETERMINA 

 

di procedere  all’annullamento della propria determina a contrarre n. prot. n. 7291 del 30.11.2022, ai sensi 

dell’art.32 del D.lgs. 50/2016, di indizione della procedura di acquisto per la fornitura E 

REALIZZAZIONE DI UNA RECINZIONE LABORATORIO DIDATTICO ESTERNO - 

PROGETTO EDUGREEN e del conseguente ordine prot. n. 7292 del 30.11.2022;  

di provvedere  alla pubblicazione del presente atto di annullamento nella sezione “Pubblicità Legale” 

presente sul sito dell’Istituto Scolastico;  

di emettere  immediatamente una nuova determina a contrarre per l’indizione di identica procedura di 

acquisto e il relativo ordinativo con il CIG corretto. 

 

 

 IL DIRIGENTESCOLASTICO 

Prof.ssa Angelica MOLFETTA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-12-02T14:12:32+0100
	ANGELICA MOLFETTA




